MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

PORTARIA N.º 517/2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

NOMEIA MEMBROS INTEGRANTES DO “CONSELHO
MUNICIPAL DA SAÚDE – CMS, DE SÃO JOSÉ DO OURO, RS.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear membros do “CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE – CMS – DE SÃO
JOSÉ DO OURO, RS, indicados por suas entidades e segmentos sociais conforme as
disposições dos arts 3º e 4º da Lei Municipal nº 1320/1998, de 1º.07.98 e alterações da
Lei Municipal n.º 1921/2008, e Lei nº 2636/2022, como segue:

REPRESENTANTES DO GOVERNO:

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular Angela Pasinato
Suplente  Andreia Werle

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular Sandra da Costa Camargo
Suplente  Diogo Reche Tonial

DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA DESPORTO E LAZER

Titular Grasiela Carniel Formento
Suplente  Noeli Gallina

DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular Jéssica Lisbôa
Suplente  Deise Guero

REPRESENTANTES DA SAÚDE:

DOS MÉDICOS
Titular Luiz Alberto da Silveira Ropke
Suplente  Milton José Bergamo

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

DOS BIOQUÍMICOS
Titular Marcelle Amanda Carniel
Suplente  Helenara Perinetto Biasi

DOS PROFISSIONAIS DA ENFERMAGEM

Titular Ana Paula Tonello
Suplente  Mariana Luchese Vasem

DO HOSPITAL SÃO JOSÉ

Titular Jonas Spanholi
Suplente  Gustavo Pais Zanin

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS:

DO SINDICATO DOS  TRABALHADORES RURAIS
Titular Rosimar Luiz Perineto
Suplente  Amarildo José Barboza

DO CONSELHO OURENSE DE MULHRES RURAIS - COMUR

Titular Eleir Manfron
Suplente  Cimone Baggio

DA CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS - CDL

Titular Marizete Fátima Panisson
Suplente  Everton Guindani

DAS ASSOCIAÇÕES DE BAIRROS

Titular Adão Carlinhos de Matos
Suplente  Lairton Silvestrini

DA TERCEIRA IDADE

Titular Unira de Fatima Brugnaroto
Suplente  Gerusalina Lisboa

DA CASA DA AMIZADE

Titular Maria Salete Neis
Suplente  Cláudia Peruzzolo Grassi

DO ROTARY CLUB

Titular Leonir Silvestro Menegat
Suplente  Iracema Maria Pilotto Costella

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

DA   E M A T E R
Titular Osimar Luiz Biscaro
Suplente  Lara Taisa Centenaro

Art. 2º O mandato dos Conselheiros será de 02 (dois) anos,

permitida a recondução por iguais e sucessivos períodos, desse que haja indicação da
entidade ou movimento ao qual estiver vinculado.

Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 28 DE DEZEMBRO DE 2022

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 28 DE DEZEMBRO DE 2022

           Zeferino Marcante
     Sec. Geral da Administração